
 - 1 - 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 33η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1635/2014 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 11/07/2014,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 08/072014.  

 
Θέμα 44o 

Διάθεση πίστωσης και έγκριση για την πληρωμή δικαστικής δαπάνης σύμφωνα με την 218/2013 
απόφαση  του Συμβουλίου της Επικράτειας 
 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Λιλίκα Βασιλάκου 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Βασίλειος Κόκκαλης  

 Γεώργιος Καστρινάκης 

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Άννα Μεθυμάκη  

 Ιωάννης Αξαρλής  

 Χαράλαμπος Καραθάνος 
Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα.: 

 Θάλεια Καραΐνδρου 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

 Σπυρίδων Σπυρίδων 

 Χρήστος Κουρούσης 

 Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται εκπρόσωπος της παράταξης «Δύναμης Ζωής». 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στον κ. Κάββαλο, 
ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  

 
Η  υπηρεσία μας έχοντας υπόψη : 
1. Τον Ν. 3852/2010 ( ΦΕΚ 87 Α / 2010 ) Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης –Καλλικράτης, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τον Ν. 2362/1995 ( ΦΕΚ Α / 247 ) όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική 

Διαχείριση και Ευθύνη » και ισχύει.  
3. Το Π.Δ 113/10 «  Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες  ». 
4. Τον Ν. 4071/12 άρθρο 5 ( ΦΕΚ Α 85-11-4-12 ) « Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής 

Περιφερειών », το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010. 
5. Το Π.Δ 145/2010 ( ΦΕΚ 145 /Β/ 2011 )  Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με την 44403/4-11-2011 απόφαση έγκρισης τροποποίησης ( ΦΕΚ 
Β/2494/4-11-11 ). 

6. Την απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 2/2013 ( ΑΔΑ : ΒΕΦΔ7Λ7-9Θ5) περί εκλογής 
τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής . 

7. Την υπ’ αρ. 304/3-10-2013  απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε ο 
Προϋπολογισμός της Περιφέρειας Αττικής για το Οικονομικό Έτος 2014. 

ΑΔΑ: Ω0ΛΖ7Λ7-ΘΩΛ



 - 2 - 

8. Τις υπ’ αρ. 55396 & 68780/27-12-2013 αποφάσεις επικύρωσης προϋπολογισμού οικ. έτους 
2014 από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής. 

9. Αντίγραφο της υπ’ αριθμ 218/2013  απόφασης  του Συμβουλίου της Επικράτειας (Τμήμα Δ΄).  
10. Το υπ’ αριθμ. 127112/24-06-2014 εγγράφου της Νομικής Υπηρεσίας 

Κατόπιν των ανωτέρω :  
       Εισηγούμαστε 

Την έγκριση της δαπάνης και την  διάθεση της πίστωσης του κάτωθι ποσού  που 
αναγνωρίσθηκε ότι υποχρεούται να καταβάλλει η Περιφέρεια Αττικής ως καθολικός διάδοχος της 
Νομαρχίας Αθηνών,  ως εξής : 

 

 ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ      ΔΙΚ. ΑΠΟΦΑΣΗ                ΘΕΜΑ ΠΟΣΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

 1) ΚΑΤΣΙΕΒ Σέργιος 
του Σολτάν 
2) ΚΑΤΣΙΕΒΑ 
Λιουντμίλα του 
Ντζαντεμίρ 
3)ΚΑΤΣΙΕΒΑ Ειρήνη 
του Σέργιου 

 218/2013  απόφαση του 
Συμβουλίου της  
Επικράτειας (Τμήμα Δ΄) 

Θέματα ιθαγένειας Δικαστική 
δσπάνη 920 
ευρώ 
(306,66 € 
έκαστος) 
ΚΑΕ 089201 
ΕΦ 01072  

 
 Η δαπάνη θα βαρύνει τους  Ε.Φ 01072  και  Κ.Α.Ε 0892 01 Προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2014. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεση της πίστωσης του κάτωθι ποσού που αναγνωρίσθηκε ότι 
υποχρεούται να καταβάλλει η Περιφέρεια Αττικής ως καθολικός διάδοχος της Νομαρχίας Αθηνών, 
ως εξής : 

 

 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΔΙΚ. ΑΠΟΦΑΣΗ ΘΕΜΑ 

ΠΟΣΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

 1) ΚΑΤΣΙΕΒ Σέργιος 
του Σολτάν 
2) ΚΑΤΣΙΕΒΑ 
Λιουντμίλα του 
Ντζαντεμίρ 
3)ΚΑΤΣΙΕΒΑ Ειρήνη 
του Σέργιου 

 218/2013  απόφαση του 
Συμβουλίου της  
Επικράτειας (Τμήμα Δ΄) 

Θέματα ιθαγένειας Δικαστική 
δσπάνη 920 
ευρώ 
(306,66 € 
έκαστος) 
ΚΑΕ 089201 
ΕΦ 01072  

 
Η δαπάνη θα βαρύνει τους  Ε.Φ 01072  και  Κ.Α.Ε 0892 01 Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2014. 
 

      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                        Άννα Τρουλάκη  

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης 
Βασίλειος Κόκκαλης  
Γεώργιος Καστρινάκης 
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Άννα Μεθυμάκη  
Ιωάννης Αξαρλής  
Χαράλαμπος Καραθάνος 
Θάλεια Καραΐνδρου 

 

ΑΔΑ: Ω0ΛΖ7Λ7-ΘΩΛ


		2014-07-17T15:13:08+0300
	Athens




